
 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 
 

26 марта 2021 г.                                                                             № 78 

 

 

О внесении изменений в приказ 

Департамента финансов  

Ивановской области от 21.10.2016 № 183 

«Об утверждении Порядка исполнения 

областного бюджета по расходам и  

Порядка исполнения областного бюджета 

по источникам финансирования дефицита 

областного бюджета» 

 

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской 

области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 

22.11.2012 № 473-п,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 

21.10.2016 № 183 «Об утверждении Порядка исполнения областного бюджета 

по расходам и Порядка исполнения областного бюджета по источникам 

финансирования дефицита областного бюджета» следующие изменения: 

 в приложении 1 к приказу:  

1) пункты 1.4 – 1.6 изложить в следующей редакции: 

«1.4 Казначейское обслуживание исполнения областного бюджета 

осуществляется Управлением Федерального казначейства по Ивановской 

области (далее – Управление). 

 Организация исполнения областного бюджета осуществляется с 

открытием и ведением лицевых счетов главным распорядителям, 

распорядителям, получателям средств областного бюджета и главным 

 



2 

 

администраторам (администраторам) источников финансирования дефицита 

областного бюджета в Управлении на основании Соглашения, заключенного 

между Правительством Ивановской области и Управлением. 

1.5 Осуществление операций по исполнению областного бюджета 

осуществляется Управлением на едином счете бюджета 

«03221643240000003300» (далее – единый счет областного бюджета), открытом 

Департаменту. 

1.6   В целях организации исполнения областного бюджета 

Департаментом осуществляется привлечение остатков средств на единый счет 

областного бюджета и возврат привлеченных средств в порядке, установленном 

Правительством Ивановской области.»; 

2) пункт 1.7 исключить; 

3) в пункте 2.1.3: 

подпункт 4 исключить; 

4) в пункте 2.1.4: 

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«Оплата услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами 

осуществляется до 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором была 

оказана услуга.»; 

абзацы тринадцатый - пятнадцатый исключить. 

2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов 

Ивановской области. 

3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.) 

довести настоящий приказ до главных распорядителей средств областного 

бюджета. 

 Главным распорядителям средств областного бюджета довести 

настоящий приказ до находящихся в их ведении учреждений Ивановской 

области. 



3 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя директора Департамента финансов Ивановской области – статс-

секретаря – Голову С.В. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Ивановской области -  

директор Департамента финансов 

Ивановской области                           Л.В. Яковлева 

 
 
 


